1

平成 28年８月 24日

各  位

会 社 名 株式会社カヤック

代 表 者 名 代表取締役 CEO 柳澤 大輔

 (コード番号 3904 東証マザーズ)

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 藤川 綱司

電 話 番 号 0467-61-3399

子会社設立に関するお知らせ

株式会社カヤック(本社：神奈川県鎌倉市、代表取締役 CEO：柳澤大輔、以下「カヤック」)

は、以下の通り、子会社を設立いたしましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の理由

当社は創業以来、「つくる人を増やす」という経営理念のもと、ユーザーに驚きや感動を与

えるような様々なサービスを生み出してまいりました。新しいサービスを生み出し続けること

が、持続的成長を続けるうえで重要になると認識しており、この度、事業の多様化による収益

向上を目的として、自宅葬に特化した葬祭事業を営む子会社を設立することといたしました。

近年、葬祭業界において、高齢化による小規模葬儀への需要が高まっており、厚生労働省の健

康・医療施策においても在宅医療の推進が重要項目とされております。以上のような業界潮流

の中、「最後の思い出も、家でつくる。」をコンセプトに、伝統的な葬儀形態の一つである自

宅葬に特化し、ユーザーの価値観に寄り添った葬儀の施工を執り行ってまいります。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社鎌倉自宅葬儀社

（２） 所 在 地 神奈川県鎌倉市小町２－１４－７

（３） ウ ェ ブ ペ ー ジ http://kamakura-jitakusou.com/

（４） 代表者の役職・氏名 代表取締役 柳澤 大輔

（５） 事 業 内 容 自宅葬に特化した葬祭事業

（６） 資 本 金 ５百万円

（７） 設 立 年 月 日 平成 28年８月 24日

（８） 大株主及び持分比率 株式会社カヤック 100％

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。

人的関係
当社の取締役１名及び従業員２名を当該会社

の取締役としております。

取引関係 該当事項はありません。

2

３．今後の見通し

本件が当社の当期業績に与える影響は軽微であると考えております。

以  上